
Bremgarter Reusslauf 2023
results

10km Männer M40
Rangierungen ohne Elite-Läufer:innen

rank name yob city club time diff min/km racenum overall

1. Lagerström Mark 77 Dübendorf SV WIEDIKON 33:15 -- 3:19 2372 27.

2. Oliver Rubén 76 Jona TV Oerlikon 34:10 +55 3:24 2588 40.

3. Marty Stefan 79 Steinen SMRUN / Eroxswiss 34:14 +59 3:25 2447 41.

4. Sommer Christian 83 Zug 34:38 +1:23 3:27 2896 43.

5. Zeder Andreas 78 Neudorf LR Beromünster 34:57 +1:42 3:29 4159 47.

6. Iselin Mathieu 83 Thalwil Trigether 35:01 +1:46 3:30 2235 48.

7. Bütikofer Philipp 82 Kernenried 35:02 +1:47 3:30 1814 49.

8. Kastu Jussi 80 Männedorf CCC 35:04 +1:49 3:30 2268 50.

9. Roux Dève 78 Grimisuat CS 13 Etoiles 35:11 +1:56 3:31 2720 52.

10. Pettineo Raimondo 82 Sevelen 35:16 +2:01 3:31 2613 54.

11. Siebenmann Stefan 83 Schwerzenbach 35:26 +2:11 3:32 2875 56.

12. Steiner Michael 83 Lenzburg 35:36 +2:21 3:33 2934 60.

13. Lussi Beat 80 Steinerberg 35:55 +2:40 3:35 2420 63.

14. Beretta Piccoli Lorenzo 81 Lugano Frecce Gialle Malcan... 36:03 +2:48 3:36 1710 67.

15. Willcock Patrick 76 Oberdorf NW 36:05 +2:50 3:36 3133 68.

16. Lamy Jérôme 82 Steinhausen Laufgruppe Cham 36:08 +2:53 3:36 2373 69.

17. Wolf Marco 79 Zürich Tempo Sport Horgen 36:10 +2:55 3:36 3140 70.

18. Schmid Christian 80 Affoltern am Albis 36:12 +2:57 3:37 2804 72.

19. Gjorgjiev Nikola 82 Wettingen 36:21 +3:06 3:38 51209 74.

20. Bösch Alex 81 Lenzburg 36:21 +3:06 3:38 1754 75.

21. Hess Christian 81 Windisch LC Zürich / Scirocco... 36:21 +3:06 3:38 2149 76.

22. Brugnatti Michele 82 Basel SWISS MASTERS RU... 37:29 +4:14 3:44 1782 89.

23. Thalmann Stefan 79 Oberrüti Laufgruppe Cham 37:45 +4:30 3:46 3003 93.

24. Suchet David 83 Zürich LAC TV Unterstrass 37:51 +4:36 3:47 2968 96.

25. Ferrari Massimo 76 Langnau am albils 37:53 +4:38 3:47 1973 97.

26. Lorenz Daniel 74 Derendingen LG Derendingen 38:15 +5:00 3:49 2413 104.

27. Aquillon Achille 79 Grand-Lancy 38:18 +5:03 3:49 1633 105.

28. Treur Onno 80 Wollerau 3bike.ch | Tri-Team 38:20 +5:05 3:49 3019 108.

29. Bucheli Michael 75 Luzern 38:41 +5:26 3:52 1792 115.

30. Baumann Beat 74 Zollikofen TV Zollikofen 38:52 +5:37 3:53 1672 116.

31. Hungerbühler Christian 80 Kloten LSV Kloten-Bassersd... 39:24 +6:09 3:56 2209 134.

32. Torriani Diego 81 Ittigen Pacemaker 39:47 +6:32 3:58 3015 143.

33. Schmid Roger 82 Aarau Rohr smrun 39:49 +6:34 3:58 2808 144.

34. Weisheit Axel 83 Erlinsbach Team Awesome / Pa... 40:19 +7:04 4:01 3098 154.

35. Grüter Andreas 83 Luzern Verein Luzerner Sta... 40:19 +7:04 4:01 2091 155.

36. Vontobel Samuel 81 Sursee 40:44 +7:29 4:04 3542 167.

37. Fischli-Ackermann Daniel 80 Balgach 40:45 +7:30 4:04 51032 168.

38. Kienast Pascal 82 Zürich 40:47 +7:32 4:04 51031 170.

39. Vanoaica Liviu 76 Zürich 40:56 +7:41 4:05 3045 175.

40. Oliveira Helder 80 Döttingen 41:01 +7:46 4:06 2587 177.

41. Schärli Roger 78 Kriens 41:24 +8:09 4:08 2777 184.

42. Monachon Mathieu 79 Courtelary Tesm Monach’S 41:32 +8:17 4:09 2498 189.

43. Riser Jürg 76 Oberrohrdorf 41:44 +8:29 4:10 2704 196.

44. Götze Christian 77 Zürich FreeRadicals 41:50 +8:35 4:10 2080 198.

45. Plüss Bernhard 81 Rain Lauftreff Rain 41:54 +8:39 4:11 2633 200.

46. Kalt Michel 78 Würenlingen 42:02 +8:47 4:12 2260 204.

47. Beard Julian 75 Stetten AG 42:05 +8:50 4:12 1697 205.

48. Schlegel Philipp 78 Dübendorf 42:06 +8:51 4:12 3511 208.

49. Krieger Peter 78 Zufikon smrun 42:10 +8:55 4:12 2349 211.

20.05.2024 04:19
1/5



Bremgarter Reusslauf 2023
results

10km Männer M40
Rangierungen ohne Elite-Läufer:innen

rank name yob city club time diff min/km racenum overall

50. Gaudin Raphael 82 Baden 42:12 +8:57 4:13 2045 212.

51. Imhof Martin 79 Wildegg 42:16 +9:01 4:13 2225 213.

52. Tartari Andrea 79 Giubiasco RC BELLINZONA 42:19 +9:04 4:13 2988 216.

53. Flückiger Serge 77 Schliern b. Köniz 42:23 +9:08 4:14 1987 217.

54. Martin Michael 83 Zürich Trigether 42:33 +9:18 4:15 2446 220.

55. Daniele Alexander 74 Eggenwil 42:34 +9:19 4:15 1872 222.

56. Saluz Marcel R. 77 Fahrweid Pacer Team 42:38 +9:23 4:15 2752 224.

57. Eckert Marc 82 Frutigen Pacer Team 42:40 +9:25 4:15 1914 226.

58. Zurfluh Dani 81 Erstfeld Team Koach 42:56 +9:41 4:17 3193 238.

59. Pinto Leite Pedro 81 Niederwil 43:04 +9:49 4:18 2627 245.

60. Cecconi Leandero 75 Delémont CECCOSYSTEM 43:05 +9:50 4:18 1844 246.

61. Haas Roger 74 Staufen FC Muri Senioren 43:12 +9:57 4:19 2108 248.

62. Niederberger Roland 75 Willisau 43:13 +9:58 4:19 2560 249.

63. Ferraro Pietro 75 Zürich 43:17 +10:02 4:19 1974 251.

64. Holzer Christian 76 Münchenbuchsee 43:25 +10:10 4:20 2177 252.

65. Gugerli Daniel 82 Rapperswil 43:31 +10:16 4:21 2099 257.

66. Rutz Andrea 77 Baden 43:36 +10:21 4:21 2740 258.

67. Schmid Tobias 74 Recherswil 43:45 +10:30 4:22 1523 263.

68. Reusser Philipp 74 Oekingen 43:48 +10:33 4:22 2680 266.

69. Siegwart Patrick 74 Fischbach-Göslikon 43:49 +10:34 4:22 2884 269.

70. Trüssel Stefan 74 Uster 43:59 +10:44 4:23 3027 278.

71. Blum Markus 75 Beromünster smrun 44:06 +10:51 4:24 1735 281.

72. Schwab Marco 76 Villars sur glane Empower Triathlon... 44:07 +10:52 4:24 2850 282.

73. Zürcher Stefan 77 Zufikon 44:07 +10:52 4:24 3192 283.

74. Rezzonico Andrea 81 Zürich 44:12 +10:57 4:25 2682 286.

75. Müller Felix 82 Bern 44:16 +11:01 4:25 4158 289.

76. Encina David 83 Baar 44:30 +11:15 4:26 1939 299.

77. Müller Beat 80 Füllinsdorf 3bike Tri Team 44:40 +11:25 4:27 2522 305.

78. Provinzano Ignazio 75 Mels 44:45 +11:30 4:28 2646 310.

79. Eyholzer Pascal 77 Kilchberg ZH 44:50 +11:35 4:28 1957 313.

80. Marbach Dominik 83 Turgi Phil-Sports Lauftreff 44:52 +11:37 4:29 2436 314.

81. Verschuur Peter 78 Bremgarten 44:57 +11:42 4:29 1510 319.

82. de Wolf Doron 79 Oberwil-Lieli 45:00 +11:45 4:29 1876 322.

83. Acar Inan 78 Bellikon www.coaching4all.ch 45:03 +11:48 4:30 1594 326.

84. Gmür Lewis 80 Dietikon Swiss International... 45:11 +11:56 4:31 2078 336.

85. Neumann Mariusz 74 Lenzburg 45:16 +12:01 4:31 2557 340.

86. Camenisch Christoph 75 Bremgarten 45:19 +12:04 4:31 1543 341.

87. Kummer Stefan 82 Fahrweid smrun 45:33 +12:18 4:33 2362 353.

88. Hassebroek Thorsten 78 Oberwil-Lieli UBS Laufclub 45:39 +12:24 4:33 2122 356.

89. Schumm Stefan 81 Strengelbach 45:53 +12:38 4:35 2847 366.

90. Hummel Simon 83 Buttwil 45:55 +12:40 4:35 2208 368.

91. Eugster Michi 80 Niederweningen 45:56 +12:41 4:35 1956 369.

92. Neururer Oliver 74 Steinmaur 46:01 +12:46 4:36 2558 372.

93. Suter Matthias 82 Zufikon 46:08 +12:53 4:36 2973 377.

94. Vogler Thomas-Stephan 80 Stäfa 46:08 +12:53 4:36 3066 378.

95. Gathoni Andrew 83 Sursee 46:12 +12:57 4:37 1514 382.

96. Fischer Linus 79 Schötz Sportverein Uffikon 46:19 +13:04 4:37 1978 384.

97. Dätwyler Dominik 79 Bottenwil 46:28 +13:13 4:38 1875 390.

98. Lutz Terry 76 Goldswil Los Corredores 46:32 +13:17 4:39 2425 395.

20.05.2024 04:19
2/5



Bremgarter Reusslauf 2023
results

10km Männer M40
Rangierungen ohne Elite-Läufer:innen

rank name yob city club time diff min/km racenum overall

99. Siegrist Roland 74 Riken 46:34 +13:19 4:39 2882 399.

100. Stauber Mark 78 Belp 46:38 +13:23 4:39 2919 404.

101. Cavelti Gian-Reto 75 Küssnacht am Rigi 46:41 +13:26 4:40 51050 409.

102. Grande Dario 80 Münchenbuchsee 46:43 +13:28 4:40 2084 411.

103. Csatari Mario 78 Bremgarten AG 46:46 +13:31 4:40 1501 412.

104. Stangl Patrick 76 Berikon LA Mutschellen 46:48 +13:33 4:40 2918 413.

105. Schrott Dominik 83 Lenzburg LSG Brugg 47:11 +13:56 4:43 2834 429.

106. Wüthrich Niki 75 Zürich 47:34 +14:19 4:45 1531 439.

107. Malta Rui 74 Zeihen 47:38 +14:23 4:45 2431 440.

108. Krattiger Michael 78 Zürich 47:55 +14:40 4:47 2340 449.

109. Trampenau Sascha 77 Udligenswil KINI  Red Bull 48:02 +14:47 4:48 3017 453.

110. Theiler Rolf 77 Kriens KINI RED BULL 48:02 +14:47 4:48 3005 454.

111. Hönicke Roland 80 Binzen Cooprunners 48:04 +14:49 4:48 1538 455.

112. Schär Ralph 78 Ormalingen TV Ormalingen 48:05 +14:50 4:48 3536 456.

113. Fürer Andreas 80 Aesch ZH 48:09 +14:54 4:48 51019 457.

114. Marolf Valentin 75 Rikon im Tösstal laufsportal.ch - dein... 48:24 +15:09 4:50 2439 468.

115. Proamer Patrick S. 79 Oetwil a.d. Limmat 48:25 +15:10 4:50 2642 471.

116. Waldner Manuel 74 Seengen 48:30 +15:15 4:50 3083 477.

117. Ruesch Martin 77 Abtwil 48:33 +15:18 4:51 51017 481.

118. Nyberg Juho 75 Binz 48:35 +15:20 4:51 2572 482.

119. Marinic Peter 75 Baden Braindead Laufriege 48:51 +15:36 4:53 3526 489.

120. Schrago Godefroy 80 Bremgarten AG CA rosé 48:57 +15:42 4:53 2832 493.

121. Sehlogo Tshidiso 82 Bremgarten AG Ice on the Reuss 48:59 +15:44 4:53 2863 494.

122. Schaller Fabian 80 Rupperswil believe & trust - 49:01 +15:46 4:54 2770 496.

123. Simões Pedro 74 Zug 49:03 +15:48 4:54 2888 498.

124. Hufschmid Mathias 78 Bremgarten AG Hufschmid‘s 49:07 +15:52 4:54 51053 500.

125. Tanner René 75 Hochdorf Lauftreff Zug 49:13 +15:58 4:55 2982 504.

126. Tarantola Fabien 81 Dijon Dijon Triathlon 49:26 +16:11 4:56 2987 511.

127. Hägi Andreas 82 Zug 49:36 +16:21 4:57 1515 518.

128. Strebel Roman 75 5634 Merenschwand TV Merenschwand 49:38 +16:23 4:57 1585 519.

129. Marti Fridli 74 Glarus LG Glarus 49:43 +16:28 4:58 2444 523.

130. Strässler Simon 79 Bülach 49:52 +16:37 4:59 2945 524.

131. Amoroso Giacomo 77 Zollikon 49:52 +16:37 4:59 51011 525.

132. Gerber Crispin 77 Schönenwerd 49:54 +16:39 4:59 2052 526.

133. Schär Martin 75 Rütihof 50:00 +16:45 4:59 2775 529.

134. Sutter Samuel 80 Berikon 50:02 +16:47 5:00 2979 533.

135. Wiederkehr Remo 83 Waltenschwil 50:08 +16:53 5:00 3124 535.

136. Das Tim 75 Thalwil 50:17 +17:02 5:01 1874 536.

137. Ineichen Thomas 77 Zug Sohlenblitz 50:23 +17:08 5:02 2230 540.

138. Sekinger Bruno 78 Zufikon smrun 50:26 +17:11 5:02 1537 541.

139. Bärtschi Adrian 78 Rudolfstetten 50:41 +17:26 5:04 1662 551.

140. Sieber Andreas 75 Luzern 50:48 +17:33 5:04 1575 556.

141. Hirt Michael 79 Gipf-Oberfrick 50:56 +17:41 5:05 2160 562.

142. Wernli Markus 74 Oberneunforn 51:12 +17:57 5:07 3109 569.

143. Wilhelm Michael 74 Bottmingen Basel Running Club 51:34 +18:19 5:09 3132 579.

144. Baumgartner Tobias 81 Neuenhof The Baumis 51:39 +18:24 5:09 1691 581.

145. Pfister Fabian 81 Wetzikon ZH 51:41 +18:26 5:10 2614 584.

146. Karunarathnam Hari 81 Villmergen 51:50 +18:35 5:10 1535 586.

147. Glatthard Mark 76 Glattfelden 52:32 +19:17 5:15 2074 598.

20.05.2024 04:19
3/5



Bremgarter Reusslauf 2023
results

10km Männer M40
Rangierungen ohne Elite-Läufer:innen

rank name yob city club time diff min/km racenum overall

148. Fehrenbach Christoph 78 Steinach 52:34 +19:19 5:15 1968 599.

149. Hoppliger André 82 Hirschthal 52:42 +19:27 5:16 3506 604.

150. Molnar Peter 74 Neftenbach 52:49 +19:34 5:16 2496 608.

151. Stuber Adrian 76 Berikon 53:12 +19:57 5:19 2952 621.

152. Wetzel Andreas 78 Bremgarten AG 53:20 +20:05 5:19 51039 622.

153. Schüepp Thomas 83 Unterlunkhofen 53:30 +20:15 5:20 2836 628.

154. Thalmann Daniel 82 Boswil 53:31 +20:16 5:21 1530 630.

155. Hochstrasser Jonas 78 Luzern 53:37 +20:22 5:21 2164 632.

156. Durzok Johannes 78 Niederlenz 53:49 +20:34 5:22 1910 636.

157. Albisser Pascal 83 Geuensee 53:54 +20:39 5:23 1608 637.

158. Colle Claudio 79 Affoltern am Albis 54:06 +20:51 5:24 1855 643.

159. Lüke Christoph 74 Gutenswil 54:15 +21:00 5:25 2418 651.

160. Basig Peter 83 Zizers Pacemaker 54:18 +21:03 5:25 1666 654.

161. Gyger Mathias 74 Reinach AG ECM 54:18 +21:03 5:25 2106 655.

162. Stäger Martin 75 Berikon 54:21 +21:06 5:26 2912 657.

163. Hilfiker Beat 75 Olten 54:37 +21:22 5:27 2152 665.

164. Wyss Marc 80 Oberwil-Lieli 54:52 +21:37 5:29 3160 670.

165. Wyss Patrick 78 Mellingen wyssli's 54:52 +21:37 5:29 3161 671.

166. Calò Lukas 75 Reinach AG 54:54 +21:39 5:29 1821 672.

167. Grütter Mike 81 Muttenz 54:59 +21:44 5:29 2093 676.

168. Jost Hansueli 78 Nottwil 55:26 +22:11 5:32 2248 686.

169. Hautle Nicola 82 Zürich Zurich Hash House... 55:31 +22:16 5:33 2128 689.

170. Hirt Roger 82 Fischbach-Göslikon 55:33 +22:18 5:33 2161 691.

171. Nuss Alexander 79 Wettingen 55:47 +22:32 5:34 2570 698.

172. Rusconi Patrick 82 Walchwil Team-bevegt.de 56:08 +22:53 5:36 2735 705.

173. Baumgartner Tobias 81 Märwil Run Fit Thurgau 56:13 +22:58 5:37 51216 707.

174. Serra Italo 76 Berikon 57:53 +24:38 5:47 2869 733.

175. Niedermayr Andreas 75 Oberentfelden 58:01 +24:46 5:48 2562 735.

176. Brunner Adrian 76 Cham 58:27 +25:12 5:50 1784 744.

177. Acemi Zilbear 78 Birr 59:16 +26:01 5:55 1536 761.

178. Bradesko Gregor 79 Regensdorf 59:40 +26:25 5:57 1767 766.

179. Wild Pascal 80 Bremgarten AG 59:43 +26:28 5:58 3129 767.

180. Eggen Marcel 80 Mellingen 1:00:22 +27:07 6:02 1916 769.

181. Vischer Moritz 80 Küsnacht ZH 1:11:32 +38:17 7:09 3062 819.

182. Sims James 76 Rafz Bubba's Runnin' Club 1:11:48 +38:33 7:10 2892 820.

DNS
Indermuehle Benjamin 82 Herzogenbuchsee 1544

Allgäuer Dani 76 Adligenswil KINI  Red Bull 1612

Artho Tobias 77 Niederlenz 1639

Basig Base 83 Zizers 1665

Berchtold Fabian 83 Zürich 1708

Berger Sandro 78 Pfäffikon SZ Trigether 1711

Brunner Christoph 77 Niederlenz Waffenlaufgruppe F... 1787

Curda Roger 80 Winkel 1866

Engel Roman 80 Wallbach 1943

Frick Joseph 78 Hosenruck 2008

Gisler Thomas 83 Emmenbrücke 2073

Litschig David 78 Untersiggenthal 2410

20.05.2024 04:19
4/5



Bremgarter Reusslauf 2023
results

10km Männer M40
Rangierungen ohne Elite-Läufer:innen

rank name yob city club time diff min/km racenum overall

DNS
Marti Reto 75 Ittigen 2445

Mauksch Markus 82 Pfäffikon SZ 2451

Morf Samuel 80 Dübendorf TV Oerlikon 2507

Peterer Matthias 83 Wagenhausen LCH 2609

Rahm Michael 80 Küssnacht a Rigi Bean Running 2657

Ramp Samuel 74 Zürich 2660

Salzmann Yves 74 Zug Team Koach 2754

Schmidli Remo 78 Jonen 2812

Schmidlin Tobias 81 Wahlen 2813

Sigl Reto 75 Bremgarten 2886

Spillmann Daniel 77 Rupperswil 2906

Stössinger Marek 81 Binningen Basel Running Club 2944

Tschuppert Markus 77 Ebikon 3031

Würfel Mike 79 Zürich 3150

Goren Bert 83 Zürich 3505

Klocek Kamil 83 Zurich 3507
#210 participants

20.05.2024 04:19
5/5


